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W ostatnim czasie wzrasta liczba doniesień na temat sytuacji niebezpiecznych z udziałem
wilków - informuje Regionalny Inspektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. W związku z
tym w Toruniu podejmowane są działania zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa
mieszkańców.

Liczebność wilków w ostatnich latach wzrosła, co sprawia, że zwierzęta te pojawiają się również na
terenach, na których nie były od dawna widywane. Zjawisko to ma charakter incydentalny i nie
zawsze związane jest z zagrożeniem dla ludzi i zwierząt. O ile to jednak możliwe, należy starać się
zapobiegać potencjalnie niebezpiecznym sytuacjom związanym z obecnością wilków żyjących w
pobliżu Torunia.

Mając to na uwadze zastępca prezydenta Zbigniew Fiderewicz skierował pismo do administracji
spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych w Toruniu, w którym zaleca podjęcie działań zmierzających do
zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców przed incydentami z udziałem wilków lub zdziczałych
psów na terenie zarządzanych przez te podmioty nieruchomości. Podobne zalecenia odnoszą się do
prywatnych właścicieli nieruchomości, znajdujących się zwłaszcza na obrzeżach miasta.

Wśród możliwych do zastosowania działań prewencyjnych, zmierzających do uniknięcia szkody
wyrządzonej przez zwierzęta lub zminimalizowania jej rozmiarów należy wymienić:

zabezpieczenie dobytku w gospodarstwach rolnych użytkujących pastwiska zwierząt
gospodarskich, m.in. poprzez ogrodzenie terenu lub zastosowanie wokół niego tzw. fladr,
czyli linek lub taśm z przymocowanymi kawałkami materiału w jaskrawych kolorach, co
stanowi barierę behawioralną dla wilka,
zabezpieczenie miejsc gromadzenia odpadów komunalnych przed dostępem dziko żyjących
zwierząt,
monitorowanie, czy w okolicy nie powstają nęciska dla zwierząt oraz reagowanie na tego typu
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sytuacje,
zwracanie uwagi właścicielom psów o zakazie puszczania ich bez możliwości kontroli i bez
oznakowania,
przestrzeganie przez właścicieli psów zakazu puszczania ich luzem na terenie leśnym.

W Toruniu wilki najczęściej mogą się pojawiać w lewobrzeżnej części miasta oraz okolicach jego
południowych i południowo-zachodnich granic, z uwagi na przyleganie do lasów Puszczy Bydgoskiej,
która według danych stała się kompleksem leśnym zasiedlonym przez wilki.

Co zrobić, jeśli zauważymy dzikie zwierzęta w okolicy?

Najlepiej zawiadomić odpowiednie służby, dzwoniąc na telefon alarmowy Straży Miejskiej 986.

Warto przypomnieć, że wilki są w Polsce gatunkiem znajdującym się pod ochroną i wszystkie
działania związane z ich obecnością w pobliżu naszych siedzib muszą być skonsultowane z
odpowiednio przeszkolonymi służbami.

Przeczytaj więcej na temat reagowania na incydenty z udziałem wilków - PDF [2]
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